MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
Coordenação de Relações Internacionais

Resultado FINAL após recursos - EDITAL Nº 24/2025 – SUMMER COUSE CHANGINS – Suíça

A comissão responsável pelo processo seletivo dos alunos dos cursos de Viticultura e Enologia e de
Agronomia do Campus Petrolina Zona Rural, designados pela Portaria nº 49 de 25 de Fevereiro de 2025,
torna publico o Resultado Final após análise de recursos do referido processo seletivo em conformidade
com todas as regras editalícias e em destaque para o item 8.1.2.

Curso: VITICULTURA E ENOLOGIA
CLAS. NOME SITUAÇÃO DO CANDIDATO(A)
1 GISELA VITÓRIA FERREIRA MEDEIROS APROVADO
2 Maria Nazaré Noronha Duarte APROVADO
3 Jessica Coutinho Gonçalves APROVADO
4 TTALIK CAUÊ NERES DE LIMA APROVADO
5 Maria Tainara Resende da Silva APROVADO
6 Iasmin Vieira das Virgens APROVADO
7 Nathaly Belliero de Castro APROVADO
8 Viviane Kelly de Lira Quintas APROVADO
9 Thayssa Keury Da Conceição Lima APROVADO
10 Sophia Cordeiro Das Virgens APROVADO

CURSO: BACHARELADO EM AGRONOMIA
CLA
S. NOME SITUAÇÃO DO CANDIDATO(A)

1 Hercules Rodrigues Feitoza APROVADO
2 Pedro Henrique Lopes do Nascimento APROVADO
3 Marcos Vinicius Tolentino de Aquino APROVADO
4 Antonio Henrique Cardoso Sampaio Filho APROVADO
5 Taires Evangelista Gomes APROVADO
6 Wendell Nascimento Oliveira APROVADO
7 João Ricardo Rodrigues Coelho APROVADO
8 Henrique Breno Felix do Amaral APROVADO
9 Sabrina Menezes Brito APROVADO
10 Vittor Hugo Alves da Silva APROVADO* RECURSOS INDEFERIDOS

11. Guilherme Pereira Evangelista Alves - Candidato excedente* RECURSOS INDEFERIDOS

INFORMES GERAIS DA COMISSÃO: Segundo Edital Nº24/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
Coordenação de Relações Internacionais

1. HORÁRIOS E LOCAL DAS ENTREVISTAS:

NOME HORÁRIO DA ENTREVISTA
GISELA VITÓRIA FERREIRA MEDEIROS 9:00h

Hercules Rodrigues Feitoza 9:15h

Jessica Coutinho Gonçalves 9:30h

Marcos Vinicius Tolentino de Aquino 9:45h

Maria Tainara Resende da Silva 10:00h

Taires Evangelista Gomes 10:15h

Nathaly Belliero de Castro 10:30h

 Iasmin Vieira das Virgens 10:45h

Thayssa Keury Da Conceição Lima 11:00h

João Ricardo Rodrigues Coelho 11:15h

Vittor Hugo Alves da Silva 11:30h

Maria Nazaré Noronha Duarte 11:45h

Pedro Henrique Lopes do Nascimento 13:30h

TTALIK CAUÊ NERES DE LIMA 13:45h

Antonio Henrique Cardoso Sampaio Filho 14:00h

Viviane Kelly de Lira Quintas 14:15h

Wendell Nascimento Oliveira 14:30h

Sophia Cordeiro Das Virgens 14:45h

Henrique Breno Felix do Amaral 15:00h

Sabrina Menezes Brito 15:15h

LOCAL: SALA DE REUNIÕES – BLOCO DOS PROFESSORES - CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

O estudante selecionado para etapa 2 que não comparecer ao horário e local da sua entrevista estará
automaticamente eliminado do programa.

Petrolina, 27 de Março de 2025

___________________________________

COMISSÃO do Processo Seletivo – Edital 25/2025 – Summer Course - CHANGINS

	Petrolina, 27 de Março de 2025

		2025-03-27T16:22:40-0300